
Strana 1/13 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 1. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konané dne 23. 1. 2018 ve 13:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Josef Kozel, Otakar Volejník, František Dvořák, MBA, Petr Kotora, MBA, Tereza Machová, PharmDr, Jiří 

Pošík, Jan Řehák  

Omluveni:   

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni:    

 

Text zahájení: 

Pan starosta přivítal přítomné, konstatoval, že nejsou připomínky k zápisu z jednání 19.12.2017 a navrhl doplnit program 
o bod 24) Virtuální univerzita třetího věku. Na začátek jednání se nedostavila PharmDr. Machová, z pracovních důvodů se 
omluvila za pozdější příchod. Následně byl schválen doplněný program jednání. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Schválení návrhů střednědobých výhledů příspěvkových organizací pro roky 2019, 2020 

3. Schválení odpisových plánů příspěvkových organizací pro rok 2018 

4. Domov pro seniory Heřmanův Městec - přijetí věcného daru 

5. Žádost o příspěvek - Křižovatka handicap centrum o.p.s. 

6. Makléř - nabídka firmy Allrisk, a.s. 

7. Přepojištění vozidel IVECO, MITSUBISHI CANTER, JDX 950 R 

8. Pokyny města Heřmanův Městec k organizace stánkového prodeje na Bartolomějské pouti v roce 2018 + mapa 
stánkových míst 

9. Provoz MŠ v červenci a srpnu 

10. AMBIENTE - bývalý hotel Heřman 

11. Studna v Hálkově ulici - dodatek ke smlouvě o budoucí smlouvě o připojení odběrného místa elektřiny 

12. Zřízení věcného břemene - p. Dymák 

13. Zřízení věcného břemene - p. Samek 

14. Prodloužení Smluv o nájmu městských bytů 

15. Pronájem pozemku st. 1069 

16. Smlouva o nájmu pozemku 

17. Odprodej části pozemků p.č. 1179/9 a 1173/126 

18. Odprodej části pozemku p.č. 1739/3 



Strana 2/13 

Bod Věc 

19. Údržba a opravy veřejného osvětlení v Heřmanově Městci a jeho místních částech v roce 2018 

20. Smlouvy o dílo na práci v lese 

21. Půjčky z programu Fondu rozvoje bydlení 

22. Personální změny v městské knihovně 

23. Prominutí úhrady škody 

24. Virtuální univerzita třetího věku 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Pan starosta okomentoval předloženou kontrolu přijatých usnesení s termínem splnění od 19.12.2017 do 23.1.2018. 
Všechna byla splněna v termínu, s výjimkou usnesení č. R/2017/302 - "Zajistit uzavření smlouvy se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. o připojení odběrného elektrického zařízení (3.NP v č.p. 288) k distribuční soustavě" ,  z důvodu, že 
dosud nebylo rozhodnuto o výběrovém řízení a sepsána smlouva na rekonstrukci  3. NP v čp. 288. Navržený termín 
30.4.2018 byl schválen. 

Usnesení č. R/2018/001 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou kontrolu usnesení za období od 19.12.2017 do 23.1.2018 

I I .   s c h v a l u j e  

prodloužení termínu pro usnesení č. R/2017/302 - "zajistit uzavření smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
o připojení odběrného elektrického zařízení (3.NP v č.p. 288) k distribuční soustavě" na 30.4.2018,  z důvodu, že 
dosud nebylo rozhodnuto o výběrovém řízení a sepsána smlouva na rekonstrukci  3. NP v čp. 288 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

2.  Schválení návrhů střednědobých výhledů příspěvkových organizací pro roky 2019, 2020 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrhy střednědobých výhledů příspěvkových organizací včetně komentářů jejich 
ředitelů, podrobně se věnoval předloženému výhledu pro SPOKUL HM p.o. a zdůvodnění rozdílu mezi požadavkem 
ředitele p. Nevečeřala s předkládaným návrhem. Diskuze proběhla nad střednědobým výhledem pro mateřské školy. 
Bylo zdůrazněno, že podle novely zákona jsou výhledy povinné nikoliv závazné. 

Usnesení č. R/2018/002 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

návrhy střednědobých výhledů pro roky 2019, 2020, které předložili jednotliví ředitelé PO 



Strana 3/13 

I I .   s c h v a l u j e  

střednědobé výhledy příspěvkových organizací pro roky 2019, 2020 v souladu se schváleným střednědobým 
výhledem města Heřmanův Městec 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního 

1.1.  dát na vědomí ředitelům jednotlivých příspěvkových organizací 

Termín: 31.1.2018 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

3.  Schválení odpisových plánů příspěvkových organizací pro rok 2018 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil ke schválení odpisové plány jednotlivých příspěvkových organizací. Odpisové plány 
příspěvkových organizací jsou přílohou. Speciální základní škola neodepisuje, nepředložila tedy ke schválení odpisový 
plán. 

Usnesení č. R/2018/003 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

jednotlivým příspěvkovým organizacím zřízeným městem Heřmanův Městec odpisové plány pro rok 2018 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního 

1.1.  dát na vědomí ředitelům jednotlivých příspěvkových organizací zřízených městem Heřmanův 
Městec 

Termín: 31.1.2018 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

4.  Domov pro seniory Heřmanův Městec - přijetí věcného daru 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil ke schválení darovací smlouvu pro přijetí věcného daru pro Domov pro seniory, a to 
jeden kus invalidního vozíku Action 1 v celkové hodnotě 6 500 Kč od organizace eBRÁNA s.r.o., Staňkova 1322, 530 
02 Pardubice. 

Usnesení č. R/2018/004 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

přijetí věcného daru Domovem pro seniory Heřmanův Městec v podobě jednoho kusu invalidního vozíku Action 
1 v celkové hodnotě 6 500 Kč. Dar věnovala organizace eBRÁNA s.r.o., Pardubice. 

 



Strana 4/13 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního 

1.1.  dát na vědomí řediteli domova pro seniory, panu Ing. Petru Mazurovi 

Termín: 31.1.2018 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

5.  Žádost o příspěvek - Křižovatka handicap centrum o.p.s. 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost o finanční příspěvek na činnost neziskové organizace Křižovatka handicap 
centrum o.p.s., která poskytuje podporu v sociálních službách (sociální rehabilitace) i pro občany našeho města - 
pana Petra Macháčka a pana Michala Skřivánka. Jedná se o dlouhodobou spolupráci, kterou naše město podporuje 
pravidelně. Žádost byla konzultována se sociálním odborem, který doporučuje žádosti vyhovět, bude hrazeno z 
kapitoly rezerva rady města. 

Usnesení č. R/2018/005 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

poskytnutí finanční podpory organizaci KŘIŽOVATKA handicap centrum o.p.s. ve výši 7.860 Kč coby příspěvek 
pro zajištění sociální služby občanů města Heřmanův Městec (p. Petr Macháček, p. Michal Skřivánek) 

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.   zajistit sepsání Veřejnoprávní smlouvy se společností Křižovatka handicap centrum o.p.s. 

Termín: 28.2.2018 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

6.  Makléř - nabídka firmy Allrisk, a.s. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil ke zvážení možnou spolupráci s firmou Allrisk, a.s. na uskutečnění makléřských služeb pro naše 
město. V diskuzi se členové shodli, že jednání pouze s jedním makléřem není vhodné, a navrhované usnesení bylo 
upraveno tak, že nabídka bude vzata na vědomí a pověření pana starosty k jednání bylo vypuštěno. Hlasováno bylo o 
upraveném usnesení, došlo k jeho schválení všemi přítomnými hlasy. 

Usnesení č. R/2018/006 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

nabídku firmy Allrisk, a.s. na makléřskou činnost pro město Heřmanův Městec 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

7.  Přepojištění vozidel IVECO, MITSUBISHI CANTER, JDX 950 R 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 



Strana 5/13 

 
Pan starosta předložil návrh na přepojištění vozidel IVECO, MITSUBISHI CANTER, JDX 950 R. Česká pojišťovna 
předložila návrh pojistit výše uvedená vozidla tzv. flotilou. 
Členové rady konstatovali pochybnosti nad činností makléře, zvláště proč flotilla nebyla použita už dříve. 

Usnesení č. R/2018/007 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

návrh na přepojištění vozidel IVECO, MITSUBISHI CANTER, JDX 950 R Česká pojišťovnou a.s. formou tzv. flotily. 

Pojištění odpovědnosti + havarijní pojištění uvedených vozidel činí 55.568 Kč + 25 871 Kč strojní pojištění 
vozidel, celkově 81.439 Kč ročně. 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního 

1.1.  zajistit uzavření pojistné smlouvy s Česko pojišťovnou a.s. na vozidla v majetku města  IVECO, 
MITSUBISHI CANTER, JDX 950 R za celkovou částku 81.439 Kč ročně. 

 

. 

Termín: 25.1.2018 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

8.  Pokyny města Heřmanův Městec k organizace stánkového prodeje na Bartolomějské pouti v roce 2018 + mapa 
stánkových míst 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na úpravu pokynů pro stánkový prodej a mapu stánkových míst. Pouť se bude 
konat od pátku 24.8.2018 od 14:00 hod do pondělí 27.8.2018 do 22:00 hod. Za osobní a obytná vozidla se nebude 
platit poplatek na místě, ale předem prostřednictvím rezervačního systému, který při rezervaci stánkových míst 
automaticky načte k ceně stánku i cenu za automobil, pokud jej prodejce bude chtít nechat zaparkované u stánku. 
Mapa stánkových míst se oproti loňskému roku neliší. 

Usnesení č. R/2018/008 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  termín pouti od pátku 24.8.2018 od 14:00 do pondělí 27.8.2018 do 22:00 

2.  pokyny města Heřmanův Městec k organizaci stánkového prodeje na "Bartolomějské pouti" 24. - 
27.8.2018 

3.  mapu stánkových míst 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního 

1.1.  zveřejnit na stánkách města pokyny a mapu stánkových míst 

Termín: 31.1.2018 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 6/13 

9.  Provoz MŠ v červenci a srpnu 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil na základě požadavku rodičů dohody  MŠ Jiráskova a MŠ Jonášova na organizaci provozu 
mateřských škol v červenci a srpnu, které znamená rozšíření provozní doby o prázdninách. Oproti minulému roku, 
kdy byly obě školy souběžně tři týdny zavřeny, letos budou obě najednou zavřeny pouze jeden týden. 

Usnesení č. R/2018/009 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

organizaci provozu MŠ Jonášova a MŠ Jiráskova v měsíci červenci a srpnu. 

 

10.  AMBIENTE - bývalý hotel Heřman 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil dopis od jednatele fy. Ambiente s.r.o. týkající se přestavby bývalého hotelu Heřman na bytový 
dům. Proběhla diskuze nad tím, jaké byty vzniknou, neboť nebyla přiložena stavební dokumentace. Před hlasováním 
se dostavila na jednání p. Machová, PharmDr. 

Usnesení č. R/2018/010 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informace firmy Ambiente s.r.o. ohledně rekonstrukce hotelu Heřman na bytový dům 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  seznámit Komisi bytovou a sociální se záměrem fy.Ambiente s.r.o. 

Termín: 28.2.2018 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

11.  Studna v Hálkově ulici - dodatek ke smlouvě o budoucí smlouvě o připojení odběrného místa elektřiny 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil ke schválení dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o připojení odběrného místa se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. Předmětem dodatku je navýšení hodnoty jističe pro nově zřizované odběrné místo 
elektřiny u studny v Hálkově ulici. 

Usnesení č. R/2018/011 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 16_SOBS01_4121217720 o budoucí smlouvě o připojení odběrného místa 
elektřiny v Hálkově ulici se společností ČEZ Distribuce, a.s. 



Strana 7/13 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 16_SOBS01_4121217720 o budoucí smlouvě o připojení 
odběrného místa elektřiny v Hálkově ulici se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

Termín: 28.2.2018 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

12.  Zřízení věcného břemene - p. Dymák 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 8800080375 1/VB/P mezi Městem 
Heřmanův Městec a společností GasNet s.r.o.. Jedná se o umístění plynárenského zařízení v délce 15,8 bm na 
pozemcích města parcelní číslo 2177/1, 2276, 2381/1 a 2453 v k.ú. Heřmanův Městec. Poplatek za zřízení je 
stanoven dle usnesení č.50/2015 ze dne 21.9.2015 ve výši 5.000,- Kč + DPH. Záměr byl zveřejněn od 20.12.2017 do 
5.1.2018. 

Usnesení č. R/2018/012 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Městem Heřmanův Městec a Společností GasNet s.r.o. 
na uložení plynárenského zařízení 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání smlouvy na zřízení věcného břemene - p. Dymák 

Termín: 09.02.2018 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

13.  Zřízení věcného břemene - p. Samek 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil k projednání smlouvu o zřízení věcného břemene. Jedná se o uložení 240 bm 
vodovodního a kanalizačního řádu do pozemků města Heřmanův Městec parcelní číslo 1173/13, 1173/89, 1181/1, 
2088/2 a 2088/4 v k.ú. Heřmanův Městec. Poplatek za zřízení je dle usnesení č.50/2015 ze dne 21.9.2015 stanoven 
ve výši 35.000,- Kč + DPH. 

Usnesení č. R/2018/013 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou smlouvu o zřízení věcného břemene s panem Ing. Romanem Samkem 

 

 



Strana 8/13 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru na zřízení věcného břemene - p. Samek 

Termín: 16.2.2018 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

14.  Prodloužení Smluv o nájmu městských bytů 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na prodloužení nájemních smluv s p. Lucií Chaloupkovou a s p. Monikou Juklovou 
na městské byty. Navrhl smlouvy prodloužit o jeden rok, jak je  činěno u všech prodlužování pronájmů městských 
bytů. 

Usnesení č. R/2018/014 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.1.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 1, náměstí Míru čp. 6, Heřmanův Městec s paní Lucií 
Chaloupkovou, a to od 1.2.2018 do 31.1.2019  

1.2.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 2, náměstí Míru čp. 6, Heřmanův Městec s paní 
Monikou Juklovou, a to od 10.2.2018 do 9.2.2019 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.  zajistit uzavření dodatků ke Smlouvám o nájmu bytů 

Termín: 31.1.2018 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

15.  Pronájem pozemku st. 1069 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost manželů Kateřiny a Jaroslava Kutřínových o pronájem pozemku parcelní číslo st. 1069 o 
výměře 20 m2 v k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o pozemek pod garáží za Židovským hřbitovem. Pozemek st. 1069 
měl od města pronajatý pan Jaroslav Kutřín starší, který zemřel. 

Usnesení č. R/2018/015 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  ukončení nájemní smlouvy s panem Jaroslavem Kutřínem starším z důvodu úmrtí 

2.  uzavření nájemní smlouvy s Kateřinou a Jaroslavem Kutřínovými na pronájem pozemku parcelní číslo st. 
1069 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 



Strana 9/13 

1.1.  zajistit podepsání nájemní smlouvy na pronájem pozemku parcelní číslo st. 1069 

Termín: 9.2.2018 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

16.  Smlouva o nájmu pozemku 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil ke schválení nájemní smlouvu na zábor části pozemků pro potřebu stavby "Autobusový 
terminál Heřmanův Městec" od SŽDC. Smlouva o pronájmu je nutná pro stavební řízení, pokud bude stavba 
terminálu zahájena, dojde k odprodeji pozemků. 

Usnesení č. R/2018/016 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Smlouvu o nájmu pozemku č.VS 6408013817 s pronajimatelem SŽDC, Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy 

Termín: 31.1.2018 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

17.  Odprodej části pozemků p.č. 1179/9 a 1173/126 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil opakovanou žádost manželů Peškových o odkoupení části pozemků p.č. 1179/9 a 
1173/126. Jedná se o pozemky v lokalitě Pod Nádražím. Žádají o odkoupení pruhu v šíři 0,5 m podél celé hranice 
jejich pozemků. Správa majetku města nedoporučuje odprodat tyto části pozemků z důvodu zachování dostatečné 
šíře proluky mezi domy, které slouží jako jediná přístupová cesta k pozemkům města, které se nacházejí za řadovými 
domy. 

Usnesení č. R/2018/017 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   n e d o p or u č u j e  

odprodej části pozemku parcelní číslo 1179/9 a 1173/126 v k.ú. Heřmanův Městec manželům Pavlíně a Jiřímu 
Peškovým 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit informování manželů Peškových a předložit k projednání zastupitelstvu v březnu 2018 

Termín: 6.4.2018 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



Strana 10/13 

 

18.  Odprodej části pozemku p.č. 1739/3 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil k projednání žádost manželů Ryčlových o odkoupení části pozemku parcelní číslo 1739/3 
v k.ú. Heřmanův Městec. Žadatelé vlastní pozemek parcelní číslo 1749 a jediný možný přístup k němu je přes 
pozemek města parcelní číslo 1739/3. Odbor správy majetku nemá k prodeji části pozemku výhrady, pouze požaduje 
zachování uliční čáry v návaznosti na sousední rodinný dům. Stejný názor zastává i architekt města. Žadatelé uhradí 
vypracování geometrického plánu, poplatek za vklad do Katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitosti. Při 
hlasování se ZDRŽEL: p. Kozel. 

Usnesení č. R/2018/018 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

odprodej části pozemku parcelní číslo 1739/3 manželům Andree a Davidovi Ryčlovým za cenu dle platné 
Cenové mapy ve výši 262,- Kč/m2 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit informování manželů Ryčlových a předložení Zastupitelstvu k projednání v březnu 2018 

Termín: 2.4.2018 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

 

19.  Údržba a opravy veřejného osvětlení v Heřmanově Městci a jeho místních částech v roce 2018 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na uzavření Smlouvy o dílo na Údržbu a opravy veřejného osvětlení v Heřmanově Městci 
a jeho místních částech s p. Vladimírem Polákem, U Hřiště 967, Heřmanův Městec na rok 2018. Při výběrovém řízení 
v roce 2015 byl vybrán dlouholetý správce veřejného osvětlení p. Vladimír Polák, který předložil výrazně nižší 
cenovou nabídku oproti ostatním uchazečům.  Přístup p. Poláka k údržbě veřejného osvětlení je plně profesionální a 
dlouhodobě bezproblémový. Pro rok 2018 pan Polák cenu nemění a z toho důvodu je předložen návrh smlouvy o 
dílo ve stejném znění a Správa majetku doporučuje tuto smlouvu uzavřít. 

Usnesení č. R/2018/019 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo s firmou Vladimír Polák, U Hřiště 967, Heřmanův Městec na údržbu a opravu veřejného 
osvětlení v Heřmanově Městci a jeho místních částech na rok 2018 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit podepsání smlouvy o dílo s panem Polákem 

Termín: 28.02.2018 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 11/13 

20.  Smlouvy o dílo na práci v lese 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil ke schválení návrh znění smluv o dílo na práce v lese. Dodavatelé jsou osvědčení a 
vyzkoušení a s kvalitou jejich práce vládne spokojenost. 

Usnesení č. R/2018/020 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  znění smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 na práce v lese pro podnikatele: Josef Jelínek, Licomělice 51, 
Heřmanův Městec, IČO 18833691 

2.  znění smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 na práce v lese pro podnikatele: Jan Kindl, Slavkovice 72, 
Heřmanův Městec, IČO 15619541 

3.  znění smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 na práce v lese pro podnikatele: Andrea Krejčíková, Smrkový 
Týnec 45, Rabštejnská Lhota, IČO 03722325 

4.  znění smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 na práce v lese pro podnikatele: Mychaylov Kuziv, Moravany 38, 
IČO 68264194 

5.  znění smlouvy o dílo včetně příloh č. 1 a 2 na práce v lese pro podnikatele: Jan Průša, Dlouhopolsko 2, 
Městec Králové, IČO 63594595 

6.  znění smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 na práce v lese pro podnikatele: Jaroslav Trla, Zaječice 305, IČO 
61996548 

7.  znění smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 na práce v lese pro podnikatele: Jan Varga, Dlouhá 144, 
Prachovice, IČO 87246775 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit podpis smluv o dílo na práce v lese 

Termín: 31.1.2018 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

21.  Půjčky z programu Fondu rozvoje bydlení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh na vyhlášení 1.kola výběrového řízení pro I. pololetí 2018 na poskytnutí půjčky z 
Fondu rozvoje bydlení. K 31.12.2017 jsou na účtu FRB k dispozici finanční prostředky ve výši 5 367 774,- Kč. Nyní jsou 
poskytnuty 4 půjčky z FRB s celkovým nesplacený zůstatkem 152 934,- Kč. Krátká diskuze proběhla nad účelem, pro 
jaký je půjčka určena a možností jej upravit. 

Usnesení č. R/2018/021 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   v y h l a š u j e  

výběrové řízení pro I. pololetí 2018 na poskytnutí půjčky z FRB 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního 

1.1.  výběrové řízení zveřejnit na úřední desce 

Termín: 26.1.2018 



Strana 12/13 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

22.  Personální změny v městské knihovně 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta navrhl vyhlásit výběrové řízení na obsazení pozice knihovnice/knihovníka městské knihovny z 
důvodu odchodu jedné pracovnice do důchodu. Rovněž navrhl jmenovat vedoucí knihovny stávající knihovnici  p. 
Lenku Jablečníkovou. 

Usnesení č. R/2018/022 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   j m e n u j e  

od 1. února 2018 vedoucí městské knihovny p. Lenku Jablečníkovou 

I I .   v y h l a š u j e  

konkurz na obsazení pracovního místa knihovníka/knihovnice městské knihovny 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  zveřejnit podmínky výběrového řízení na pozici knihovník/knihovnice Městské knihovny Heřmanův 
Městec 

Termín: 26.1.2018 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

23.  Prominutí úhrady škody 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost Ing. Josefa Jedličky o částečné prominutí škody způsobené havárií služebního 
vozidla. Ze škody 36.452,- Kč je část již splacena, k úhradě zůstává 18.202,- Kč. Vzhledem k tomu, že se jedná  o 
částku nižší než 20.000,- Kč o prominutí může rozhodnout rada města. S odkazem na dosavadní pracovní nasazení, 
certifikátům získaným pro městské lesy a pracovním zkušenostem s Ing. Jedličkou, bylo navrženo jeho žádosti 
vyhovět. Hlasováno o navrženém usnesení PROTI: p.Kozel. 

Usnesení č. R/2018/023 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s o u h l a s í  

s částečným prominutím úhrady škody Ing. Josefa Jedličky 

Přijato, pro: 6, proti: 1, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

24.  Virtuální univerzita třetího věku 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Pan starosta předložil nabídku České zemědělské univerzity stát se konzultačním střediskem pro pořádání Virtuální 
univerzity třetího věku (VU3V).  Na zveřejněnou nabídku reagovalo 38 seniorů, kteří mají zájem se studia zúčastnit. 
Na základě předloženého návrhu smlouvy s ČZU o spolupráci  při rozvoji vzdělávání seniorů, bude zajištěno pořádání 



Strana 13/13 

VU3V. Pro město nevznikají žádné finanční povinnosti, pouze zajišťuje tutora a dává pro přednášky k dispozici 
jednací sál městského úřadu, poplatky hradí studenti přímo univerzitě. 

Usnesení č. R/2018/024 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

smlouvu s Českou zemědělskou univerzitou  O spolupráci  při rozvoji vzdělávání seniorů, které bude zajištěno 
Virtuální univerzitou třetího věku. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

              Pan starosta poděkoval členům rady města za účast a jednání ve 14.30 hod ukončil. 

 

                                                        

 

 

 

 

Josef Kozel, starosta 
 

 

Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


